
 

 

UCHWAŁA NR XXX/290/2016 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1,  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz  art. 6l ust.1 ustawy z 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 250) Rada Miasta Tarnobrzega uchwala 

co następuje: 

§ 1. 1) Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy  Tarnobrzeg zobowiązani są uiszczać bez 

wezwania opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi raz na miesiąc w terminie do ostatniego dnia 

każdego miesiąca za dany miesiąc kalendarzowy. 

2) Dopuszcza się możliwość uiszczenia z góry opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a) za rok kalendarzowy -do dnia 31 stycznia danego roku; 

b) za półrocze roku kalendarzowego – do dnia 31 stycznia za I półrocze oraz do dnia 31 lipca za II półrocze 

danego roku kalendarzowego; 

c) za kwartał roku kalendarzowego do ostatniego dnia pierwszego miesiąca danego kwartału  

(tj. 31 stycznia, 30 kwietnia, 31 lipca, 31 października). 

3) Jeśli na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, zobowiązany jest do 

uiszczenia całości  miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w  gminie  w której 

dotychczas zamieszkiwał. W nowym miejscu zamieszkania uiszcza opłatę począwszy od kolejnego 

miesiąca, w  którym nastąpiła zmiana. 

§ 2. Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 

jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 

podmioty władające nieruchomością. 

§ 3. Opłatę uiszcza się gotówką w kasie Urzędu Miasta Tarnobrzega lub przelewem na indywidualny 

rachunek bankowy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIII/472/2012 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 13 grudnia 2012 r w sprawie 

określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wraz  

z wszystkimi wprowadzonymi do niej zmianami. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 lipca 2016 r.

Poz. 2468



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta   

 

 

Kamil Kalinka  

 

  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2468



Załącznik do uchwały Nr XXX/290/2016 

Rady Miasta Tarnobrzega 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

UZASADNIENIE 

W związku z nowelizacją ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

(t.j. Dz.U. 2016 r poz.250) dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie powyższego 

przepisu zachowują moc na okres na jaki zostały wydane, jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia 

wejścia w życie niniejszej ustawy, tj. od dnia 1 lutego 2015r. Zgodnie z art. 6l ust. 1 ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 250.), Rada 

Miasta zobowiązana jest do określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego termin, 

częstotliwość i tryb uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a także wskazać czy 

opłatę uiszcza się z dołu czy z góry. W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest 

uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2468


		2016-07-15T11:54:41+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




